РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЭКИМЧАНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

28.01.2022 №5/26

пгт. Экимчан

О рассмотрении Решения «О преобразовании
путем объединения Златоустовского,
Ивановского, Исинского, Коболдинского,
Норского, Огоджинского, Стойбинского
сельсоветов и рабочих поселков (поселков
городского типа) Токур, Февральск, Экимчан,
входящих в состав муниципального
образования Селемджинский район и
наделении вновь образованного
муниципального образования статусом
муниципального округа».

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом
Амурской области от 23.12.2005г. № 127-03 «О порядке решения вопросов
административно-территориального устройства Амурской области», Уставом
рабочего поселка (поселка городского типа) Экимчан, Решением
Экимчанского поселкового Совета народных депутатов от 27.12.2021 № 4/22
«Об инициативе Норского сельского Совета народных депутатов «О
преобразовании муниципальных образований сельсоветов и пгт. Токур, пгт.
Февральск, пгт. Экимчан, входящих в состав муниципального образования
Селемджинского района Амурской области и наделении вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа»,
Экимчанский поселковый Совет народных депутатов

р е ш и л :
1. По итогам проведенного голосования о преобразовании рабочего

поселка (поселка городского типа) Экимчан путем объединения со
Златоустовским, Ивановским, Исинским, Коболдинским, Норским,
Огоджинским, Стойбинским сельсоветами и рабочими поселками
(поселками городского типа) Токур, Февральск, входящих в состав

муниципального образования Селемджинский район и наделении
вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа, голоса распределились следующим
образом:
За -  5 депутатов
Против -  2 депутата
Воздержалось -  3 депутата
В связи с тем, что Решение «О преобразовании путем объединения

Златоустовского, Ивановского, Исинского, Коболдинского, Норского,
Огоджинского, Стойбинского сельсоветов и рабочих поселков (поселков
городского типа) Токур, Февральск, Экимчан, входящих в состав
муниципального образования Селемджинский район и наделении вновь
образованного муниципального образования статусом муниципального
округа» не набрало большинства голосов от установленной численности
депутатов, данное Решение считать не принятым.

2. Направить настоящее Решение на подписание главе рабочего поселка
(пгт) Экимчан Селемджинского района Амурской области.

3. Направить в Селемджинский районный Совет народных депутатов,
Норскому сельскому Совету народных депутатов и главе
Селемджинского района Амурской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя Экимчанского поселкового Совета народных депутатов -  И.И.
Будник.

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и
официального обнародования в соответствии с Уставом рабочего поселка
(поселка городского типа) Экимчан и подлежит опубликованию в газете
«Селемджинский Вестник».

Г лава рабочего поселка
(поселка городского типа) ^

Председатель Экимчанског
Совета народных депутатов И.И. Будник